[ L L

Ag CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO
» Nﬁmero: Data: 01.04.24
TUPANCIRETA Solici tagdo:
Modalidade Compra: Nao se Aplica
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Licitacio:
Av: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 32721310/ 143 | ESPécie de Empenho:  Ordinario
C.NP.J.: 89 348 957/0001-37 Categ. de Empenho: ~Comum Wac.; 01.04.24
Secretaria: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade Orcamentaria: (] poder Legislativo Municipal
Fonte de Recurso: 500 Recursos nao Vinculados de Impostos
Projeto/Atividade: (010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
Sub-Elemento: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 1320
Natureza da Despesa: 3.3.90.14.14.00 DIARTAS NO PAIS 03295
Contrapartida: 0000
Credor:,719 MICHELLE CORREA TURCHETTI .
Cidade: ..paycrrera RS
Endereco: ., ya; FERREIRA 691 CENTRO '
C.N.P.J/C.P.F: ;',:::“ CENTRO
004.540.630-83
Banco:
Conta Corrente: Agéncia:
Item Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 Concessao de 2,5 diarias para participacao em curso 1 2,50
"condutas vedadas em ano eleitoral e reforma
politica",promovido pelo Inlegis, de 03 a 05/04/2024
na cidade de Porto Alegre. 0.634,3400 001.585,85
Declaro que o material/servico
foi fornecido/prestado caspeREET o Total: .001.585,85
T%ﬁ;ﬂﬁj??ﬁdEﬁﬁﬁﬂ%%:e oitenta e cinco reais e oitenta e cinco centavog***x**x E
**********************************‘k*******************************‘k******** g INSS
S| IRRF
Local de Entrega: g| 188
Controle Orgcamentario da Verba Empenhada
Data N” do EMPENHO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO ATUAL
01.04.24 000188/2024 00.090.693,11 00.001.585,85 00.089.107, 26

4 Il

de acordo com as disposicdes legais e conforme para a
“"liquidagao”.

A despesa correspondente a presente Nota de Empenho esta

Empenho Liquidacao
Empenhe-se Pague-se
Ordenador da Despesa | Contadoria

Pagina No 1

Recebemos da Camara Municipal de Vereadores de

Tupancireta o valor total da presente Nota de Empenho,
pelo que damos plena, geral e irrevogavel “"quitacao”.

Tupancireta de 3

Nome :

N° do documento:

=—.#l




Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITACAO DE DIARIAS

Eu, Michele Corréa Turchetti, servidora deste Poder Legislativo,
venho requerer a Vossa Senhoria, autorizagdo para afastamento do Municipio no
periodo de 03 /04/2024 a 05/04/2024.

Para tanto, solicito a concessdo de 2,5 ( Duas didrias e meia ) como
indenizagdo para deslocamento a cidade de Porto Alegre —RS a fim de
participar do Curso 1024/0104 - Médulo Completo: CONDUTAS VEDADAS
EM ANO ELEITORAL E REFORMA POLITICA: Obrigacdoes Impostas as
Camaras e Prefeituras durante o Ano Eleitoral, Incluindo Condutas
Vedadas, Topicos e Orientagdes Indispensaveis

Assinatura do requerente

Nestes termos, peco deferimento.

Tupancireta, 07 de Margo de 2024.

Exmo. Sr. Bladimir Pereira dos Santos
Presidente do Poder Legislativo Municipal

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




24/0104 — Modulo Completo: CONDUTAS VEDADAS EM AN... https://inlegis.com.br/cursos/0024-0104-condutas-vedadas-em-ano-ele...

L | INLEGIS (https://inlegis.com.br)

1024/0104 - Médulo Completo: CONDUTAS VEDADAS EM ANO ELEITORAL E
REFORMA POLITICA: Obrigacdes Impostas as Camaras e Prefeituras durante
o Ano Eleitoral, Incluindo Condutas Vedadas, Topicos e Orientagdes
Indispensaveis

DATA DE INICIO: 01/04/24 DATA DE CONCLUSAO: 05/04/24

PORTO ALEGRE-RS

Local: Auditério do INLEGIS: Rua Jeronimo Coelho, 354

VEJA O TEMARIO DO CURSO & IMPRIMIR

INSCREVA-SE
(HTTPS://INLEGIS.MINHACENTRALONLINE.COM.BR/CURSO/R16243)

Duavidas? Chama no WhatsApp

(https://api.whatsapp.com/send/?phone=5551999915809&text=01%C3%A1
%21+ Preciso+de+uma+informa%C3%A7%C3%A30%21&type=phone_number&
app_absent=0)

Alerta x

Caso niio possa comparecer no curso, cancele sua inscrigio 24h antes do inicio. 0 NAO CANCELAMENTO ira gerar uma

cobranga de 50% do valor da inscricao no CPF do inscrito.

INVESTIMENTO

RS 1190,00

W9 Comecar 1ima conversa no WhatsAnn




24/0104 — Modulo Completo: CONDUTAS VEDADAS EM AN... https://inlegis.com br/cursos/0024-0104-condutas-vedadas-em-ano-ele...

L 5 INLEGIS (https://inlegis.com.br)

CARGA HORARIA

Este curso tem duragao de 21h aula, e sera emitido certificado ao final do treinamento para quem
cumprir minimo de 75%. Os participantes do curso recebem certificado de participa¢do. Nossos
certificados podem ser usados para comprovagao de horas extra curriculares em faculdades e cursos.

PROGRAMACAO

Segunda-Feira:
14h: Credenciamento, Retirada de Material
14h:30min: Turno de Aula/Consultoria Especializada

Terca-Feira:
09h — 11h:50min: Turno de Aula
14h — 17h: Turno de Aula

Quarta-feira:
09h — 11h:50min: Turno de Aula
14h — 17h: Turno de Aula

Quinta-feira:
09h — 11h:50min: Turno de Aula
14h — 17h: Turno de Aula

Sexta-feira:
08h:30min — 10:30h: Turno de Aula
11h: Entrega do Certificado.

PUBLICO ALVO

Interessados no tema em geral: Prefeito, Vice-Prefeitos e interessados em geral, Presidentes de
Camara, Vereadores, Assessores, Servidores, Agente Administrativo Legislativo, Chefes de Gabinete,
Contadores, Tesoureiros, Técnicos Legislativos, Diretores de Departamento, Diretores de Camaras,
Secretarios Municipais, Comissdo de Orgamento, Prefeituras e Camaras, Comissdo de Licitacdo,
Pregoeiro, Departamento de Compras, Departamento de Pessoal, Procuradores Juridico, Secretaria de
Administracao, Controle Interno, Assessoria de Imprensa, Oficial de Gabinete, telefonista,
recepcionista, atendimento ao publico, técnico de informatica e setor de informatica, técnico em
contabilidade, Atendimento Procons Municipais, Servicos Gerais e demais profissionais interessados
no tema.

Comecar iima conversa no WhatsAnn




24/0104 — Mo6dulo Completo: CONDUTAS VEDADAS EM AN... https://inlegis.com.br/cursos/0024-0104-condutas-vedadas-em-ano-ele...

DADOS DE EMPENHO

INLEG'S (https://inlegis.com.br)

INLEGIS Consultoria e Tremamento '

CNPJ: 30.050.141/0001-80. INSCRIGAO MUNICIPAL:608.267.2.0
ENDERECO: Rua Jeronimo Coelho, 354, centro, Porto Alegre
EMAIL: financeiro@inlegis.com.br FONE: 51-3015-5809

TEMAS DEBATIDOS NO TREINAMENTO

L9% Comecar uma conversa ho WhatsApp




Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM.

Venho através do presente, relatar minha viagem para Porto Alegre-RS.

1- Estive presente no Curso Condutas Vedadas em Ano Eleitoral e Reforma
Politica. Obrigacdes impostas as Camaras e Prefeituras durante o Ano
Eleitoral. Realizado nos dias 03/04/2024 & 05/04/2024 no Auditdrio do

INLEGIS, conforme Certificado em Anexo.

Tupanciretd, 08 de Abril de 2024.

Ao, O
Michele Corréa Turchetti

Assessora Parlamentar

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391— TELEFAX: (55) 272-1438 —- E-mail: cm.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS
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NFSe

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

Prefeitura Municipal de Porto

Alegre/RS
(51)3289-0156

Chave de Acesso da NFS-e

431498022207747151000157000000000088224045518779974

Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emisséo da NFS-e

882 06/04/2024 06/04/2024 16:31:58

Ndmero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissé@o da DPS

240406163139051 1 06/04/2024 16:31:36 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela Ieitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso nho portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF/ NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 07.747.151/0001-57 - (51) 3215-6600

Nome / Nome Empresarial

EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA

Enderego
JERONIMO COELHO, 354

Simples Nacional na Data de Competéncia

Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)

E-mail

COMERCIAL@EMBAIXADORPRIME.COM.BR

Municipio
Porto Alegre - RS

Regime de Apuragéo Tributaria pelo SN

CEP
90010-241

Regime de apuragéo dos tributos federais pelo Simples Nacional e o ISSQN
pela NFS-e conforme respectiva legislagdo municipal do tributo

TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
004.540.630-83 - -

Nome / Nome Empresarial B E-mail

MICHELE CORREA TURCHETTI -

Enderego Municipio CEP

PINTO BANDEIRA, 72 Tupancireta - RS 98170-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributagéo Nacional Cédigo de Tributagédo Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestagédo

09.01.01 - Hospedagem em hotéis,
hotelaria maritima e congéneres (0 ...

Descrigéo do Servigo

Porto Alegre - RS

HOSPEDE: MICHELE CORREA [URCHE [ | REFERENIE AU SERVIGO DE HOSPEDAGEM DE U3/04/2024 A Ub/U4/2024.

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestagdo do Servigo

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Porto Alegre - RS

Numero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributacéo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Reducdes Célculo do BM
R$ 193,33 R$ 0,00 - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Reteng&o do ISSQN ISSQN Apurado
R$ 193,33 5,00% Nao Retido R$ 9,67
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
PIS COFINS Reteng&o do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
= - 5 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 193.33 R$ 0,00 R$ 0.00 -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 193,33
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




Gulla Lanches

Gulla Lanches £ Refelcoes Ltda:i90709445000138
Eta Rodoviaria 0 Loja 150

Centro - Porto Alegre - RS

CNPJ: 99.709.445/0001-38

TE: 0966863959 IM:

ocumento Auxiliar da Nots Flscal de Consumldor
letronica

tdo pernmite aproveitamento de credito de ICHMS

bdigo  Descrigéo Qtd Un vi.un vi.Tot
‘6 REFRI LATA 1 un 19,00 10,00
10071 SALGADOS DIVERSOS 2 un 12,00 24,080
‘OTAL R$ 34,00
artdo de Déblite 34,00

05 :D37H05A4688AD54A4627 24DB398I5C B
fo.venda: 73 - mesa 3

rib apiox R$: 0,00 Fed, 0,00 Est
ontes

Consulte pela Chave de Acessc em
https://wew. sefaz.rs.gov.br [NFCE /NFCE-COM. aspx
4374 0490 7094 4506 0138 6560 0000 2349 5312 5877 1612

CONSUMIDOR 004.540.630-83

NFC-e n® 234953 Série O
prot.aut. 143 2406867931 99
Emi . 05/04/24 11:16:29
Autoriz: 05/04/24 11:10:29
via consumidor

JPERSUL RESTAURANTE LTDA
CNPJ: 06098450000146 |E. 0963261630
AV. DIARIO DE NOTICIAS, 300
J. 1083. CRISTAL
20ORTO ALEGRE, RS
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Corsumider Eletronica

4d. Descricido

Jtd Und V1 Unit V1 Total
30 CAMARAO EMPANADO COM FRITAS
1.000 PO 37,90 37,9
30 CAMARAO EMPANADO COM FRITAS
1.000 PO 37,90 37,9
Jtd. Total de Itens 2
‘falor Total dos Itens RS 75,80

Nescortos RS 2,00

Jiilzr Teiz! a Pagar R$ 75,80
DV lbETHO 25,27
CARTAC DEBITO 25,27
TARTAOQ DEBITO 25,26
Informacdo dos Tributos Totais 18,14

Tncidentes (lei Federal 12.741/2012)

CX: CATYA A OP: 9102 VND:407786
1ESA: 9

Consulte pela Chave de Acesso em
httos: //vww. sefaz.rs.gov.br/NFCE/NFCE-COM.aspx
4324 0406 0984 5000 0145 6502 1000 2824 7891 7356 4072

CONSUMIDOR: CPF/CNPJ]: 00454063083

NFC-e n€” (478 “érie:l 03/04/2024 21:27:57 - Via Consumidc

SMITIDA EM CONTINGENCIA

?endente de au'torizacio
-

Protocolo de Autorizacdo: 143240597643159

Trib. Aprox.: 4,49 Fed, 13,64 Est, FONTE: IBPT

J REMPEL RESTAURANTE
CNPJ: 285423846806193
Fone: 5132264355
RUA RIACHUELO, 1335 - CENTRO HISTORICO
- PORTO ALEGRE / RS - CEP:96616271
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal de Consumidpr

QTD UN VL UN VL TOTAL

L TUN 35, 66
QTb. TOTAL DE TTENS “-"""";
VALOR TOTAL R$ 35,00

" FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
Cartao ae Deébito 35, 66

Consulta pela Chave de Acesso em
www.sefaz.rs.gov.br/nfee/consul ta

4324 6428 5423 8466 6193 6566 2666
6 33164 2654 3114 o

CONSUMIDOR: 66454663683
N°12033 Serie:2 ©4/84/24 23:16:47
Protocolo Autorizagéo:143246665176943
Data de Autorizacdo:64/64/24 231669

lab. Totais Incidentes(LF 12 i/2612)
R$ 16,66 (36,46%) Fonte: IBPT

MASTER KEY SHART POV

Rocumentc siiac da Nota Fiscal de Consumidor Eletrdnica
EMISSAO NORMAL

Cadigo. Déscrigdo Qtd Un Vinit - W Total

7100 LANCHE PASTEL SIMPLES » .

L ! 1 10.60 10.00

g REFRI COCA COLA 6ROML )

TYHON 8.00 8,00

10675 LANCHE SANDUICHE SIMPLES -
TSRO TR 8.00

td. Total de itens . 3
Vaior Total RS 26.00
Lesconto R$ 0.00

FORMA-PAGAME! 1O WALOR Pl

{inheiro

Consiilte pela Chave de Acesso em
4 COM aspx
10 2185 1108

L

va Informatica

anuoivido por < i
isagens de intetesse do Contribuinte

ERENTIA




: \;r-\u,,: ‘, :‘r'(‘\“ll RE .‘H INIE

CNPJ 18369622000108
Incrigio Estady 8
G VERISSING 3
JL-RE Tel: 51088976

TRAVESSA ER

D

Documents AUxiliai da Nota Fiscal de Consumidar Elelronica

EMISSAO NORMAL

Codigo Descrig@o Gitd’ Un VI Uriit Vi Tutal:
7100 LANGHE PASTEL SIMPLES '

TOUN 10,00 10 ud

Qtd Teotal de itens 1
Yalor Total R$ 10,00
Desconto R$ 0,00
FORMA PAGAMENTC VALOR PAGO RS
10,00

Dirheiroe

Consulte pela Chave de Acesso em
CE-COM. aspx
10 2185 8440

htip: ity sefaz.rs gov brNFCE/NF

43724 0418 3964 2200 0108 4500 10

BT R T CPF. 00484083083 -
Y =Lk ) N
Bl E

. ) -'g G‘ "

K. g Dats de Emis
5 a? Protocolo de A
e, 5 Cata de Auterizagao® 08/0

o et 4 15:56:03
B Desenvolvida por Objetiva Informatica
Area de Mensagens de Interesse do Cantribuinte '
AGRADECEMOE A PREFERENCIA

CNPJ: 02895112000183
restaurante clube espanhol
Rua General Andrade Neves, 85
Centro Histarico - Porto Alegre
CEP: 90010210

Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de
Consumidor Eletronica

COoDIGO DESCRIGAO
QNT. UN VUN. V.TOT.

1179140 Buffet por KG
1,00 UN 3490 3490

Qtde total dos itens: 1

valor total: RS 34,90

Valor a pagar: RS 34,90

Forma de pagamento:

Dinheiro

Consulte pela Chave de Acesso

www.seiazArs.govbr/nfce/consulla
4324 0402 8951 1200 0183 65
01 1000 0146 0210 1524 4455

NFC-e n 14602 Serie 11
04/04/2024 12:29:45
Via consumidor
CPF/CNPJ 00454063083
protocolo de autorizacao:
143240600733888
Data da autorizacao
04/04/2024 12:29:45

Valor a[.)rox. dos Tributos: RS 4,69
Federal (13,44%), RS 5,93 Estadual
(16,99%) e RS 0,00 Municipal (0%)
Fonte: IBPT. Tributos Totais
incidentes (Lei Federal 12 /41/2012)

Total R§11




ENC: Sua viagem de quarta-feira a tarde com a Uber

Bruna Fenner <brunafenner@hotmail.com>
Seg, 08/04/2024 10:45

Para:sil_oliveiraSouza@hotmail.com <sil_oliveirasouza@hotmail.com>;micheliturchetti@hotmail.com
<micheliturchetti@hotmail.com>

De: Recibos da Uber <noreply@uber.com>

Enviado: quarta-feira, 3 de abril de 2024 13:55

Para: brunafenner@hotmail.com <brunafenner@haotmail.com>
Assunto: Sua viagem de quarta-feira a tarde com a Uber

Ub Total R$ 10,31
er 3 de abril de 2024

Obrigado por viajar,
Bruna

Esperamos que vocé tenha
gostado da viagem hoje a tarde.

Total R$ 10,31

Preco da viagem R$ 11,46
Taxa de intermediacédo R$ 0,57
Subtotal R$ 12,03
Cobranca Planet R$ 0,08
Custo fixo R$ 0,75
Tempo de espera R$ 0,03

Promogéao -R$ 2,58




ENC: Sua viagem de quarta-feira a noite com a Uber

Bruna Fenner <brunafenner@hotmail.com>
Seg, 08/04/2024 10:45

Para:sil_oliveiraSouza@hotmail.com <sil_oliveirasouza@hotmail.com>;michelitu rchetti@hotmail.com
<micheliturchetti@hotmail.com>

De: Recibos da Uber <noreply@uber.com>

Enviado: quarta-feira, 3 de abril de 2024 18:47

Para: brunafenner@hotmail.com <brunafenner@hotmail.com>
Assunto: Sua viagem de quarta-feira a noite com a Uber

Ub Total R$ 24,83
er 3 de abril de 2024

Obrigado por viajar,
Bruna

Esperamos que voce tenha
gostado da viagem hoje a noite.

Total R$ 24,83

Prego da viagem R$ 24,01
Taxa de intermediacao R$ 1,20
Subtotal R$ 25,21
Cobranca Planet R$ 0,18
Custo fixo R$ 0,75

Promogéo -R$ 1,31




ENC: Sua viagem de quarta-feira a noite com a Uber

Bruna Fenner <brunafenner@hotmail.com>
Seg, 08/04/2024 10:46

Para:sil_oliveiraSouza@hotmail.com <sil_oliveirasouza@hotmail.com >:micheliturchetti@hotmail.com
<micheliturchetti@hotmail.com>

De: Recibos da Uber <noreply@uber.com>

Enviado: quarta-feira, 3 de abril de 2024 22:03

Para: brunafenner@hotmail.com <brunafenner @hotmail.com>
Assunto: Sua viagem de quarta-feira a noite com a Uber

Ub Total R$ 14,90
er 3 de abril de 2024

Obrigado por viajar,
Bruna

Esperamos que vocé tenha
gostado da viagem hoje a noite.

Total R$ 14,90

Precgo da viagem R$ 13,24
Taxa de intermediacao R$ 0,74
Subtotal R$ 13,98
Cobranca Planet R$ 0,17

Custo fixo R$ 0,75




ENC: Sua viagem de sexta-feira de manha com a Uber

Bruna Fenner <brunafenner@hotmail.com>
Seg, 08/04/2024 10:46

Para:sil_oliveiraSouza@hotmail.com <sil_oliveirasouza@hotmail.com>;micheliturchetti@hotmail.com
<micheliturchetti@hotmail.com>

De: Recibos da Uber <noreply@uber.com>

Enviado: sexta-feira, 5 de abril de 2024 11:05

Para: brunafenner@hotmail.com <brunafenner@hotmail.com>
Assunto: Sua viagem de sexta-feira de manha com a Uber

Ub Total R$ 13,39
er 5 de abril de 2024

~~

Preco da viagem R$ 11,80
Taxa de intermediagdo R$ 0,59
Subtotal R$ 12,39
Custo fixo R$ 1,00

Pagamentos
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. wr, DANFSe v1.0 i
e Documento Auxiliar da NFS-e &

Prefeitura Municipal de Porto
Alegre/RS
(51)3289-0156

Znave de Acesso da NFS-e
4 41490222200501410001000NONNNNNT10024044R19842911

Numero da NFS-e ’ Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissdo da NFS-e
1109 02/04/2024 02/04/2024 11:38:54
Numero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS
1354 900 02/04/2024 11:38:53 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
= pela leitura deste cédigo QR ou pela consulia da
chave de acesso no portal nacional da NFE-e
"EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigao Municipal Telefone

Prestador do Servigo 30.050.141/0001-80 -

woeme ! Nome Empresarial E-mail

1L EGIS CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA &

Endereco Municipic
TUYUTY. 53 Porto Alegre - RS

simples Nacional na Data de Competéncia
Cptanie - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)

Regime de Apuragdo Tributéria pelo SN
Regime de apuragao dos tributos federais e municipal pelo Simples Nacional

(51) 9991-5809

CEP
90050-270

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF I NIF Inscrigao Municipal Telefone
89.348.957/0001-37 - -

rame / Nome Empresarial E-mail

TUPANCIRETA CAMARA DE VEREADORES =

Eodereco Municfpio CEP

CARL0S GOMES DE ABREU, 391 Tupancireta - RS 98170-000
o INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cadigo de Tributagao Nacional Local da Prestagdo Pais da Prestacéo

Cadigo de Tributagdo Municipal
17.24 91 - Apresentagao de - Porto Alegre - RS
palestras. conferéncias, seminarios e

[ £ Pt

Dascricao do Servigo

1024/0104 - Médulo Completo: CONDUTAS VEDADAS EM ANO ELEITORAL E REFORMA POLITICA: Obrigagoes impostas as Camaras e Prefeituras

durante o Ano Eleitoral. Incluindo Condutas Vedadas. Tépicos € Orientacdes Indispensaveis
Ressonsavel CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA
£ aterado por: CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA
Pa-tcipante(s): BRUNA FENNER PINTO, SILVIA DE OLIVEIRA SOUZA, MICHELE CORREA TURCHETTI

Porto Alegre/ RS .

"TRIBUTACAC MUNICIPAL

Tribulacdo do ISSGN Pafs Resultado da Prestagio do Servigo
Cperacao Tributavel - Porto Alegre - RS
Suspensao da Exigibilidade do ISSQN NGmero Processo Suspenséo
Nao -

Municfpio de Incidéncia do ISSQN

Tipo de imunidade

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugbes Célculo do BM
ns2.820,00 - - -

B ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTACAO FEDERAL

teRE CP CSLL

pig COFINS Retencédo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
"JALOR TOTAL DA NFS-E

Valar do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado » ISSQN Reatido

R3 2.520.00 R$ R$ -

IRKF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
55000 . R$ 2.820,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais

Estaduais

Municipais

IMFORMACOES COMPLEMENTARES
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i Recibo de Transferéncia
f""’-}' Numero: 01549583741/00000000124553/074639
.

; . Data: 01/04/2024
banrisul Hora:  11:40:49

Canal: Office Banking

Data Débito: 01/04/2024

Valor: R$ 1585,85

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6

Nome do Remetente: CAMARA DE VEREADORES DE TUPANCIRETA
Conta do Destinatario: 0420-35.851862.0-3

Nome do Destinatario: MICHELE CORREA TURCHETTI

Finalidade: 2,5 DIARIAS P.ALEGRE

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03A8BB29B9534339268F5D04DBOFF5147426
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagdo esté sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

https://ww7.banrisuI.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx 4/4




